
MGR. PETR VOLŠÍK 
Advokát č.o. ČAK 10233 

 

Mgr. Petr Volšík, advokát   email: volsik@pravnik-pravnik.cz                  www.pravnik-pravnik.cz 
K Lipám 292, 190 00 Praha 9    tel:  +420 604 825 929                 ID DS: 8afe7mc 

Pracovní smlouva 
 
Zaměstnavatel 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Bytem: 

(dále jen „zaměstnavatel“) 

 

Zaměstnanec 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Bytem: 

(dále jen „zaměstnanec“) 

 

uzavírají dle zákona č. 626/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů tuto pracovní 

smlouvu: 

  

 

I. 

Druh práce 

Zaměstnanec se touto smlouvou zavazuje pro zaměstnavatele vykonávat práci na pozici …  

Pracovní pozice obsahuje zejména následující pracovní činnosti …  

 

II. 

Místo výkonu práce 

Smluvní strany sjednávají, že místem výkonu práce (tj. řádným pracovištěm) je … 

 

III. 

Den nástupu do práce 

Smluvní strany sjednávají jako den nástupu do práce … 

 

IV. 

Zkušební doba  

Smluvní strany sjednávají zkušební dobu zaměstnance, a to v délce … měsíců počínaje dnem 

nástupu do práce. 

Ve zkušební době má zaměstnavatel i zaměstnanec právo zrušit pracovní poměr písemně 

z jakéhokoliv důvodu nebo bez udání důvodu. 

Písemné oznámení o zrušení pracovního poměru ve zkušební době se druhé smluvní straně doručí 

zpravidla alespoň 3 dny před dnem, kdy má pracovní poměr skončit, avšak nedodržení této lhůty 

nezpůsobuje neplatnost zrušení pracovního poměru ve zkušební době. 

 

V. 

Trvání pracovního poměru 

Pracovní poměr založený touto smlouvou je sjednán na dobu neurčitou/určitou, a to do … 

 

VI. 

Pracovní doba 

Délka pracovní doby zaměstnance činí … hodin týdně. 

 

VII. 

Mzda 

Zaměstnanci náleží za vykonanou práci mzda. Mzdou se rozumí základní mzda, mzdové příplatky, 

náhrada mzdy a za podmínek uvedených ve vnitřním mzdovém předpise zaměstnavatele i ostatní 

mzdové složky, jsou-li nějaké. 

Základní hrubá mzda zaměstnance činí … Kč/hodinu. 



MGR. PETR VOLŠÍK 
Advokát č.o. ČAK 10233 

 

Mgr. Petr Volšík, advokát   email: volsik@pravnik-pravnik.cz                  www.pravnik-pravnik.cz 
K Lipám 292, 190 00 Praha 9    tel:  +420 604 825 929                 ID DS: 8afe7mc 

Mzda je splatná … den měsíce následujícího po měsíci, za který je mzda vyplácena, pokud takový 

den připadne na den pracovního volna, tak nejbližší následující pracovní den. 

 

VIII. 

Dovolená 

Zaměstnanec má právo čerpat dovolenou v celkové délce … dnů v jednom kalendářním roce. 

 

 

 

IX. 

Výpovědní doba 

V případě, že dojde k výpovědi této smlouvy podle zákoníku práce jakoukoliv smluvní stranou, činí 

výpovědní doba … měsíců. 

Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 

a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý účastník této smlouvy. 

 

 
Podpisy:  

 
V … dne …                                                                     V … dne … 
 
______________                                                         _______________ 
  zaměstnavatel                                                                zaměstnanec 
 

 


